filtro e sumidouro na localidade de Santa 

Rita do Sul em Arambaré. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAMBARÉ/RS, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal, e, 

ainda:    

Considerando a primeira etapa que prevê a seleção de 101 (cento 

e uma) famílias que serão beneficiadas com a instalação, sem custos, do sistema 

individual de tratamento, composto de uma fossa, um filtro e um sumidouro; 

Considerando o trabalho de cadastramento realizado in loco, bem 

como a ata fornecida pela Comissão Especial que realizou a classificação das

[...]

tiverem sua classificação contestada de acordo com os critério de classificação, 

estão aptas a receberem o sistema de esgotamento. 

Art. 4º De acordo com os recursos disponíveis e a quantidade de 

famílias a serem beneficiadas na 1ª Etapa que está prevista em 101 (cento e 

uma) unidades e conforme classificação no Art. 1º deste Decreto alcançou o 

número de 53 (cinquenta e três) unidades, continuarão os trabalhos de 

classificação dos demais interessados. 

Parágrafo único. No trabalho in loco, algumas famílias não foram